榕人社综〔2015〕50号
关于开展福建省级专家服务基地申报工作的通知
各县（市）区人社局（公务员局）、高新技术开发区，经济技术开发区：
为推进专家服务基层行动计划深入实施，2015年，省人社厅将遴选首批省级专家服务基地。根据省人社厅《关于开展福建省级专家服务基地申报工作的通知》和《福建省专家服务基地建设管理办法》（闽人社文[2015]135号）要求，现将2015年福建省级专家服务基地申报工作的有关事项通知如下：
一、申报条件：
1、建设单位要高度重视专家服务基地建设工作，对服务基地有一定投入，每年提供相应的配套资金不少于5万元，具备开展专家服务活动的软硬件条件。
2、基地依托单位具有较好的技术创新实力和科研基础，在技术攻关、项目合作、成果转化、技术咨询、人才培养等方面需求强，具有较强的辐射效应。每年报送专家技术需求不少于10条。
3、有扎实的专家服务基层工作基础，与10名以上专家建立了良好联系，组织开展专家服务活动取得良好经济社会效益，能定期组织开展专家服务基层活动，具有较好示范带动效应。
4、基地建设规章制度较为完备，具有配套的管理机构、服务体系和管理人员队伍，能为专家开展技术攻关、项目合作、成果转化、技术咨询、人才培养等提供支持和服务平台。
二、申报程序
申请单位向各县（市）区人社局（公务员局）报送《福建省级专家服务基地设立申请报告》（含本单位近年开展专家服务基层活动基本情况、本年度开展专家服务基层活动工作计划、推进省级专家服务基地建设措施和步骤等三个部分内容），并按要求填写《福建省专家服务基地申报表》（见附件），各县（市）区人社局（公务员局）审核后，于2015年6月1日并一将上述纸质申报材料一式2份汇总报送至我局人力资源开发处。
 高新技术产业开发区、经济技术开发区可直接向我局报送《福建省级专家服务基地设立申请报告》（书写内容同上）和《福建省专家服务基地申报表》一式2份纸质申报材料。
三、有关要求
各地要高度重视省级专家服务基地申报工作，按照有关文件精神及要求，严格选拔条件和推荐标准，切实将那些开展专家服务基层活动取得良好效果，具有示范带动效应的专家服务基地推荐上来，更好引领全省各级各类专家服务基地科学发展。
联系人及联系方式：王蕊 0591-83301178
联系地址：福州市南江滨西大道东部办公区3栋827
E-mail：fz83301178@163.com
附件：福建省专家服务基地申报表
福州市人力资源与社会保障局
2015年 5月22 日
附件
福建省专家服务基地
申报表
申报单位（盖章）
申报日期
福建省人力资源和社会保障厅制表
	基地名称

	联系人

	电话

	通讯地址

	专家服务基地建设基本情况
(500字)

	1.开展专家服务基层活动的软硬件条件。
2.主要产业方向及急需专家领域。
3.申请建设省级专家服务基地的必要性、可行性。

	开展专家服务活动情况
(1000字)

	1.对口专家联系情况。
2.对口专家项目对接、合作及创新成果应用转化情况。
3.专家服务活动产生的经济社会效益。

	支持措施和保障条件(500字)

	1.支持政策情况。
2.为服务专家及团队提供的工作、生活等保障措施。
3.基地建设规章制度、服务体系和管理人员队伍建设情况。

	建设目标及未来三年工作打算

	申报单位意见
单 位（盖章）
                          负责人（签字）
                          年  月  日

	设区市人社局或省直单位意见
                          单位（盖章）
                          年  月  日